Розвиток української наукової думки тіс-
но пов’язаний ще з одним з найбільших осе-
редків поширення і розвитку економічної
науки в південному регіоні на початку ХХ
ст. - Одесою. Відомий Одеський універси-
тет від дня свого створення — 1 (13) травня
1865 р. — займає одне з провідних місць у
формуванні системи освіти південного регіо-
ну України, у розвитку наукових досліджень,
які були започатковані фундаторами Київ-
ської школи, зокрема, й економічної науки.